

Nota van inlichtingen 2 - Aanbesteding onderhoud asfaltverharding

Gemeente Gooise Meren

d.d. 07 oktober 2022

Wijzigingen vanuit de Aanbestedende dienst

1. Bij deze nota zijn de volgende gewijzigde documenten gevoegd:

- Gewijzigd V&G plan
- Herziene versie bijlage 11 - MKI berekening (al eerder via TenderNed verstrekt)
- Nota van inlichtingen wijzigingen bestek (.nsx en .pdf formaat)
- Gewijzigde inschrijfstaat (.zsx en .pdf formaat)

2. In het bestek zijn teksten en bepalingen opgenomen om gedurende de uitvoering ook een MKI-waarde te kunnen laten berekenen.

Beantwoording gestelde vragen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
131	Contract	RSX-bestand , Bestek	Is het mogelijk om een nieuwe RSX -bestand te kunnen ontvangen waarin de nota is verwerkt. Zo graag ook een nieuw bestek te kunnen ontvangen waarin de nota is verwerkt.	Nee, dit is niet mogelijk. De nota is wel verwerkt in de inschrijfstaat.
132	Inhoud	Meer %PR toegestaan in deklagen mbt MKI?	Is het toegestaan om in het kader van duurzaamheid (m.b.t. MKI) een deklaagmengsel toe te passen wat wel is gevalideerd en CE gemarkeerd, maar wat door de Standaard RAW Bepalingen momenteel wordt beperkt (namelijk max. 30% PR bij AC Surf en 0% bij SMA)? Het gaat in dit geval om het toestaan van meer %PR dan nu vermeldt in de Standaard RAW Bepalingen.	Nee, dit is niet toegestaan.
133	Inhoud	bestek deel 2.2 posten 51	Ons valt op dat de aangegeven oppervlakttes niet corresponderen met de te verwerken tonnages. De oppervlakttes welke zijn aangegeven keer de gemiddelde laagdiktes komen niet overeen met de tonnen. Dit geldt eigenlijk voor nagenoeg alle besteksposten. Gelieve dit na te kijken aan te corrigeren.	De posten zijn voor het sleuven vullen of kleine reparaties. De hoeveelheid resultaatsverplichting betreft een optelling van meerdere kleine m2.
135	Contract	Vervolg vraag op vraag 16 Nvl 16-9-2022	U geeft aan dat het is toegestaan om twee bijlages met faseringstekeningen toe te voegen. U specificeert echter niet de afmetingen. Uit de vraagstelling blijkt dat vraagsteller hiermee 2x A3 bedoelt. Kunt u bevestigen dat u hiermee 2x A3 enkelzijdig bedoelt?	Het formaat van de bijlages staat vrij. Het betreft wel twee enkelzijdige bijlages.
136	Contract	Vervolg vraag op vraag 64 Nvl 16-9-2022	' Als gevolg van de oorlog in Oekraïne is sprake van extreme prijsstijgingen van materialen (o.a. staal), doen leverancier hun offertes niet (lang) gestand en is levering van materialen onzeker. Een indexeringsregeling in het contract (indien van toepassing) is onvoldoende geschikt om de extreme prijsstijgingen te compenseren. Omdat er nog geen zicht is op verbetering van de situatie en de exacte gevolgen nog ongewis en onvoorzienbaar zijn, verzoeken wij u om alle gegadigden te bevestigen dat zij deze gevolgen niet hoeven te verdisconteren in de aanneemsom, maar dat de gevolgen op basis van redelijkheid en billijkheid worden overeengekomen in lijn met het handelingskader coronavirus voor GWW contracten en aanbestedingen van RWS dd 25/1/22	Het voorstel wordt niet gehonoreerd, we hanteren UAV paragraaf 47 lid 2.

137	Contract	bestek bpn 333110 t/m 333150	Klopt het dat straatkolken en PVC materialen geleverd dienen te worden in deze toegevoegde besteksposten worden deze niet verrekend op bestekspost / hoofdstukken 3211, 3212, 3222	Ja dat is correct.
138	Contract	Inschrijfstaat bestekspost 502010	Bestekspostnummer 502010 is toegevoegd in de nota van inlichting alleen deze post is niet toegevoegd in de herziene inschrijfstaat, zou u dit willen controleren.	Dit is verwerkt
139	Contract	Vervolgvrage op vraag 58 Nvl 16-9-2022	'Volgens het antwoord op deze vraag zou er een mobilisatiepost toegevoegd worden in bestek deel 2.2. Alleen deze bestekspost is niet opgenomen in de nota van inlichting m.b.t. voor toegevoegde besteksposten in deel 2.2. Graag deze als nog toevoegen.	Dit is verwerkt
140	Contract	bestek deel 2.2. bestekspostnummer 840040	Bestekpostnummer 840040 is toegevoegd in de nota van inlichting alleen er is geen eenheid en fictieve hoeveelheid ingevuld, zowel in bestek als inschrijfstaat is geen hoeveelheid ingevuld. Zo u dit willen nakijken en willen aanpassen.	Dit is verwerkt
141	Contract	Vervolgvrage op vraag 76 Nvl 16-9-2022	'Na aanleiding van vraag 76 en het geven antwoord is bestekspost 172230 in het bestek niet aangepast, zou u dit willen nakijken en als nog willen aanpassen.	Dit is verwerkt
142	Contract	Vervolgvrage op vraag 28 Nvl 16-9-2022	'Na aanleiding van vraag 28 en het geven antwoord is bestekspost 172310 in het bestek niet aangepast, zou u dit willen nakijken en als nog willen aanpassen.	Dit is verwerkt
143	Contract	Vervolgvrage op vraag 29 Nvl 16-9-2022	'Na aanleiding van vraag 29 en het geven antwoord is bestekspost 173040 in het bestek niet aangepast, zou u dit willen nakijken en als nog willen aanpassen.	Dit is verwerkt
144	Contract	bestek deel 2.2 bpn 221010	'Er staat in de kolom hoeveelheid ter inlichting te leveren, maar in de bestekomschrijving staat leveren volgens bestekspost 230050 zou u dit willen nakijken en willen aanpassen.	Dit is verwerkt
145	Contract	Vervolgvrage op vraag 15, 50, Nvl 16-9-2022	U geeft met dit antwoord niet duidelijk aan waar we de EMVI kosten dienen op te nemen in de inschrijving. Het is niet toegestaan bij een raamovereenkomst om bij eenmalige kosten zelf posten toe te voegen in de inschrijfstaat. Zou u kunnen aangeven (postnummer) waar we deze kosten dienen op te nemen in deel 2.2. van het bestek, zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden. Of zou u als nog in overweging willen nemen om een bestekspost toe te voegen in deel 2.2. waar we deze kosten kunnen opnemen.	Wij gaan er vanuit dat dit opgenomen is in de algemene kosten.
146	Contract	Vervolgvrage op vraag 64 Nvl 16-9-2022	In de CROW Categorie volgens hoofdstuk 01.21.10 RAW-raamovereenkomst: indexering van de prijzen per eenheid staat het volgende "Binnen de RAW-raamovereenkomst worden jaarlijks de prijzen per eenheid geïndexeerd, de eerste keer op de eerste dag van het tweede contractjaar van de raamovereenkomst" Omdat we deze kosten / risico's momenteel niet in te schatten zijn graag de indexering regeling in deel 3 van het bestek paragraaf 01 21 12 lid 04, lid 05 aanpassen, en graag deze aanpassen in bijlage 9 concept overeenkomst asfaltonderhoud artikel 3. Graag hoofdstuk conform hoofdstuk 01.21.10 uit CROW Categorie van toepassing verklaren.	Dit wordt niet gehonoreerd, zie ook vraag 136.
147	Contract	deel 2.2. bpn 339130, 339140	Volgens de leverancier van de putranden heeft dit type putrand een ander type naam gekregen. Nieuwe type naam omschrijving is 3223 Cross Grip Vepro. Zou u dit willen nakijken en eventueel willen aanpassen.	De naam is gewijzigd
148	Contract	01 21 12	Kunt u deze bepaling weer terug zetten naar originele bestek "in 1e maand van het 2e contract jaar"	Dit wordt niet gehonoreerd
149	Contract	01 21 12	Kunt u de index voor gesloten verhardingen 42b hanteren ivm met bestek is asfalt onderhoud	Dit wordt niet gehonoreerd
150	Contract	Vervolgvrage op vraag 14 Nvl 16-9-2022	'In dit antwoord wordt gesproken over € '1.000,- per dag" interpreteren wij het juist dat dat hier € 1.000,- per werkdag bedoeld wordt.	Dit betreft een kalenderdag.

151	Contract	NVI vraag 113	Aanbestedende dienst stelt in Vraag/Antwoord 113: "Indexering vindt plaats vanaf het 1ste optiejaar, dus bij verlenging van het contractbepaling 01 21 12 wordt gewijzigd, reeks 2015 = 100". In het licht voor het borgen van een goede verhouding tussen de prijs en de goede uitvoering van de opdracht en de onmogelijkheid om de tarieven in te schatten inclusief indexering voor de komende 2 jaar, verzoeken wij u indexering plaatst te laten vinden na het 1e contractjaar.	zie vraag 146.
152	Contract	NVI vraag 29	Antwoord van vraag 29 is niet verwerkt in post 173040 in de nota van inlichtingen. Kunt u dat alsnog doen ?	Dit is verwerkt
153	Contract	NVI vraag 58	Antwoord van vraag 58 is niet verwerkt als nieuwe post in de nota van inlichtingen. Kunt u deze alsnog toevoegen?	Dit is verwerkt
154	Contract	Post 840040	Kunt u aangeven wat de Eenheid en Hoeveelheid resultaatsverplichting van deze post zijn?	Dit is verwerkt
155	Contract	post 820150 en 820170	In post 820150 en post 820170 vraagt u om het figuurnummer 1405b, dit zijn werkzaamheden op regionale stroomwegen buiten de bebouwde kom met maximumsnelheid van 100 km/h, is dit juist?	Deze posten komen niet voor in dit bestek, dus kan de vraag niet beantwoord worden.
156	Contract	post 812120	Post 812120 t.b.s. rijdende afzetting, hier wordt geen figuur nummer genoemd en deze is wel van belang i.v.m. het niet kunnen bepalen of dit een aktiewagen met pijl, voorwaarschuingswagen , provinciewagen of verzwaarde actiewagen met botsabsorber is. Graag deze verder specificeren.	Deze posten komen niet voor in dit bestek, dus kan de vraag niet beantwoord worden.
157	Contract	post 811070	Post 811070 t.b.s. gecertificeerd verkeersregelaar, in de hoofdpst 81 staat aangegeven dat het t.b.s. personeel door de aannemer rekening gehouden moet worden met minimaal 2 uur inzet. Verkeersregelaars vallen onder de categorie oproepkrachten de wet arbeidsmarkt in balans (WAB) hierdoor wordt minimaal 4 uur inzet bij afname gerekend. Verzoek is om de post te wijzigen en de inzet verkeersregelaars op minimaal 4 uur per oproep te zetten.	Deze posten komen niet voor in dit bestek, dus kan de vraag niet beantwoord worden.
158	Contract	post 840040	In de toegevoegde post 840040 ontbreken zowel de hoeveelheid resultaatsverplichting als de eenheid, kunt u deze post aanvullen.	Dit is verwerkt
159	Contract	Vraag 69 Nvl 1	In uw antwoord op vraag 69 verwijst u naar vraag 14, deze heeft echter een geheel andere vraagstelling, kunt u uw antwoord verduidelijken	Er had verwezen moeten worden naar vraag 113.
160	Contract	vraag 59 en 119 Nvl 1	Aangezien inschrijver op voorhand niet weet welke materialen hergebruikt gaan worden en in welke hoeveelheden en / of breedtes c.q. verbanden, verzoeken wij u nadrukkelijk om alsnog separate posten op te nemen voor het palleteren c.q. in verband leggen van de vrijkomende materialen.	Dit wordt niet gehonoreerd, het betreft in dit bestek zeer kleine hoeveelheden
161	Contract	vraag 51 Nvl 1	In uw antwoord geeft u dat de vraag niet wordt gehonoreerd. Graag wijzen wij u erop dat een raamovereenkomst met zich meebrengt dat inschrijver op voorhand niet kan inschatten welke werkzaamheden zich voordoen en op welke wijze deze uitgevoerd dienen te worden. Hiermede wordt het onmogelijk voor inschrijver om op voorhand efficiënt zijn materieel in te plannen en verzoeken wij dus om alsnog vraag 49 te honoreren en een extra post op te nemen.	Dit wordt niet gehonoreerd, de opdrachtgever verwacht dat de inschrijver zijn werkwijze efficiënt inplant.
162	Contract	vraag 49 Nvl 1	In uw antwoord op vraag 49 geeft u aan dat het invullen van een kortingspercentage niet is toegestaan, kunt u aangeven waar in het bestek wordt aangegeven dat het geven van kortingen niet is toegestaan.	Conform het antwoord in de nota is een korting niet toegestaan.

163	Contract	Vraag 32, 33 en 120 Nvl 1	U geeft aan dat inschrijver een prijs per keer per ton op moet nemen. Dit is echter ondoenlijk en op voorhand niet in te schatten, daar inschrijver niet weet welke werkzaamheden uitgevoerd zullen moeten worden en welke hoeveelheid tonnen daarbij verwerkt gaan worden. Stel een asfaltcentrale rekent een toeslag van € 2.500,= per nacht en men verwerkt 50 ton dan is de logische meerprijs € 50,= per ton, echter verwerkt men 250 ton die nacht dan is de meerprijs nog slechts € 10,= per ton. Daarnaast is ook de mate van inzet van transport van invloed welke mede wordt beïnvloed door de hoeveelheid tonnen en aard van de werkzaamheden. Dus graag meerdere posten opnemen in het bestek voor het verreken van diverse nachttarieven voor centrale en materieel.	De posten zijn gewijzigd en aangevuld.
164	Contract	Vraag 15 Nvl 1	In uw antwoord geeft u aan dat de eventuele kosten voor de EMVI maatregelen voor de casus dienen te zijn inbegrepen. Wilt u aangeven waar wij deze kosten kunnen opnemen, daar men niet exact weet welke werkzaamheden en welke hoeveelheden hier mee gemoeid gaan. Gelieve een EUR post of een post 1 keer op te nemen voor de eenmalige verrekening van de kosten Casus Cort van der Lindenlaan.	Zie vraag 145
165	Inhoud	Bestek deel 2, post 840040	Kunt u een eenheid en resultaatsverplichting aan deze post toevoegen?	De posten zijn gewijzigd en aangevuld.
166	Inhoud	Bestek deel 2, post 823050	In deze nieuwe post omschrijft u het vervoeren van sintels naar een verwerkingslocatie. De verwerkingslocatie is afhankelijk van de uitkomsten van het onderzoek. Gegadigde stelt voor een uitgangspunt van bijvoorbeeld 30 km te hanteren.	Dit wordt niet gehonoreerd.
167	Inhoud	Inschrijfstaat	De post onder hoofdstuk 502 is weggefallen in de inschrijfstaat. Kan OG een volledige inschrijfstaat aanleveren?	Een gewijzigde inschrijfstaat is bijgevoegd.
168	Contract	Vervolg vraag op vraag 101 Nvl 16-9-2022	'U geeft aan dat alleen een holdingverklaring volstaat voor dit werk. Dit betekent dat de holding verklaart dat ze zich hoofdelijk aansprakelijk stelt voor de uit rechtshandelingen van de dochteronderneming/uitvoeringsorganisatie voortvloeiende schulden (ex artikel 2:403 lid 1 onder f Burgerlijk wetboek). Echter wordt bij bullit 2 van paragraaf 4.3.1. uit BD_onderhoudasfalt niet gespecificeerd hoeveel % gegadigde jaarlijks minimaal aan investeringen moet kunnen financieren uit eigen bronnen. Wilt u zo vriendelijk zijn dit percentage te specificeren?	De zin vervalt.